(四) 其他重大合同

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司在经营活动中遵纪守法，遵守商业道德，维护客户的合法权益，保障劳动者的健康和安

全，并积极承担保护环境和节约资源的责任。公司的社会责任体现在以下几个方面：

1、正确树立企业社会责任观，促进企业健康稳步发展

企业履行社会责任，是企业竞争力、经营理念和道德的体现，也是企业取得市场认可的通行

证。上市公司作为现代社会的一个重要成员，应更加主动承担社会责任，在追求经济效益、保护

股东利益的同时，积极维护债权人和职工的合法权益，诚信对待供应商、客户，积极从事环境保

护等公益事业，从而促进公司与全社会的协调、和谐发展。

2、坚持维护和谐稳定的劳动关系，保障公司员工的福利

公司遵循按劳分配、同工同酬的原则，出台相应激励机制，坚持维护劳动关系和谐稳定，关

心员工生活，保障公司员工的福利，依法保障员工权益。公司严格按照国家政策及文件精神认真

执行各项社会保险制度，充分保障职工的切身利益，按国家规定为员工办理各类劳动保险

3、提高能源利用效率，树立节能环保意识

公司坚持遵循国家有关法规和政策、厉行节约、生态优化、经济高效、循环利用、节能减排

的原则，加强宣传和教育，将 “节能降耗、挖潜增效”作为一项长期的系统工程来推进，不断提

高能源利用效率，树立节能环保意识，降低成本，增加企业竞争力。

4、建立安全生产管理长效机制，强化安全生产宣传教育

公司始终坚持“以人为本，关爱生命”的理念，按照“安全第一，预防为主”的方针，不断

提高安全生产管理水平，强化安全生产宣传教育，提高员工安全生产技能以及自我保护能力、群

体防护意识。

5、保证信息披露的合规性，公平的对待每一位投资者

为保证上市公司信息披露的准确性和真实性，公司根据《上海证券交易所股票上市规则》等

法律法规和《公司章程》等规章制度的规定，依法履行信息披露义务，同时通过投资者咨询专线

以及公司网站等渠道热情接待投资者来访和咨询，保证所有的投资者平等地获得公司的信息。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

不适用

十六、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

29 / 158

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 151,185,770 21.04 268,107,026   198,675,770 -124,270,104 342,512,692 493,698,462 28.17

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 151,185,770 21.04 268,107,026   198,675,770 -124,270,104 342,512,692 493,698,462 28.17

境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 567,402,596 78.96   567,402,596 124,270,104 691,672,700 1,259,075,296 71.83

1、人民币普通股 446,759,546 62.17   446,759,546 124,270,104 571,029,650 1,017,789,196 58.06

2、境内上市的外资股 120,643,050 16.79   120,643,050   120,643,050 241,286,100 13.77

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 718,588,366 100 268,107,026   766,078,366   1,034,185,392 1,752,773,758 100

2、 普通股股份变动情况说明

（1）2015 年 1月 26 日，公司完成了非公开发行 47,490,000 股（用于收购丰越环保募集配

套资金）并完成股份登记手续，公司总股本由 718,588,366 股并更为 766,078,366 股。

（2）公司于 2015 年 9月 9 日召开的 2015 年第二次临时股东大会审议通过《2015 年半年度

资本公积金转增股本方案预案》，本次资本公积金转增方案以2015年6月30日总股本766,078,366

股为基数，以资本公积向全体股东每 10股转增 10股。本次资本公积金转增股本于 2015 年 9 月

30 日实施完毕，转增后公司总股本增至 1,532,156,732 股。

（3）丰越环保原股东曹亮发、曹文法、黄雷、深圳广纳投资、深圳市同晟投资等盈利承诺方

完成了 2014 年度盈利承诺的盈利目标，其因本次交易取得的公司股份的 20%予以解锁。其余发行

对象股份锁定期已达到 12个月，全部予以解锁，2015 年 10 月 20 日，124,270,104 股限售股份上

市流通。公司总股本保持不变。

（4）2015 年 11 月 9日，中国证监会核准向张朋起等发行股份购买资产并募集配套资金，向

张朋起等特定对象发行200,593,472股股份，同时非公开发行不超过20,023,554股募集配套资金。